2023年6月1日
各　位

福岡女学院大学　学　長　伊藤　文一
短期大学部　学部長　宮内　妃奈

第50回記念　グレープカップコンテスト(英語暗唱大会)のご案内

拝啓　向暑の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、国際社会における女性の活躍と英語教育振興を目的として、西日本地区の女子高校生を対象に
開催してまいりました当コンテストも、今年で50回目を迎えました。2023年度は、記念大会と位置づ
け、指定課題文は1974年（第1回大会）に使用した“Little Women”(Louisa M. Alcott)に決定いたしま
した。
つきましては、下記の要領で開催いたしますので、貴校の生徒様にご案内いただければ幸いです。
貴校からのご参加を心よりお待ち申し上げます。

記

【日　　時】　2023年9月23日 (土・祝日)　午前10時30分　開会
  （＊天候等の理由により延期の可能性あり。振替予定日：10月7日（土））
【会　　場】　福岡女学院ギール記念講堂

（振替日の会場：福岡女学院大学125周年記念会館エリザベス・リー・ホール）

【暗誦題材】　“Little Women” 　（Louisa M. Alcott）

【出場資格】　高等学校女子生徒（1校1名）※学年不問
【審査基準】　言語的側面 (発音、強弱・イントネーション、表現力、暗誦の正確さなど) と

非言語的側面 (ジェスチャーやアイコンタクト、表情等など) を総合的に判断。
  【協賛・後援】（後援）西日本新聞社、福岡県教育委員会、福岡市教育委員会、春日市教育委員会、

那珂川市教育委員会、QQ English
（協賛）JAL、JTB

【申込方法】　同封の参加申込書を郵送、または、参加申込書を福岡女学院大学短期大学部のホー
ム

ページよりダウンロードして添付ファイルとして電子メールで送付、または下記の
QRコードよりGoogle Formにご記入いただき、参加の申し込みをお願いいたしま
す。
１）Ｅ -ｍａｉｌ:  eigoka@fukujo.ac.jp
２）郵 送
３）Google Form

＊締め切り8月10日以降に確認の連絡が届かない場合は、お手数ですがご連絡をくださいますようお
願い申し上げます。

【申込締切】2023年8月10日 (木)　消印有効
【問合せ先】福岡女学院大学 短期大学部 英語科事務室
〒811-1313 福岡市南区日佐3丁目42－1　 TEL(092)575-3980　 E-mail:eigoka@fukujo.ac.jp

以上
Note to Teachers and Students:

Thank you for your interest in our 50th Annual Grape Cup Contest. As you can imagine,
we are very happy to celebrate our 50th anniversary of this contest and sincerely hope you
can be a part of our celebration.

To commemorate the 50th Annual Grape Cup Contest, we have chosen the piece used for
our very first contest from the novel, Little Women.

Little Women is a coming-of-age novel published in two volumes in 1868 and 1869.

This specific piece is about tough times and overcoming those tough times with hard work
and gratitude.

Now in 2023, the world is recovering from the tough times we had to endure during
the pandemic. We at Fukuoka Jo Gakuin University Junior College hope that you were
able to stay strong over these last few years and with a heart of gratitude and can now
look to making yourself and the community around you better.

If you have any questions or concerns, by all means please feel free to contact us.

Thank you for your continued support,

Jack Brajcich
Director of the 50th Annual Grape Cup Contest
Fukuoka Jo Gakuin University Junior College

・・・・・・・・・・・・・・・

Please feel free to get information about the Fukujo Junior College here.

Our blog posts also has new information and upcoming events.